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I 1964 udsendte Kobenhavns universitet sin årbog for henholdsvis 
1946-47 og 1947-48. Herved bragtes den pause til ophor, som ind
trådte i udarbejdelsen af årbogen, efter at årbogen for 1945-46 var 
blevet udsendt i 1955; men det måtte stå klart for alle, at det var 
usandsynligt, at det skulle være muligt i løbet af en kortere årrække 
at indhente den efterhånden meget betydelige forsinkelse i årbogens 
udsendelse. Under disse omstændigheder vedtog Konsistorium den 
14. oktober 1964 at stille udarbejdelsen af årbogen for 1948-49 og de 
følgende år i bero indtil videre og i stedet tilstræbe at tilvejebringe 
årbogen for universitetsåret 1963-64 snarest muligt efter årets udgang. 
Tidsrummet fra 1948 til 1963 skulle da behandles senere i årbogs-
mæssig form. 

Den nu udarbejdede årbog for 1963-64 fremtræder m. h. t. indhold 
og fremstillingsmåde til en vis grad med karakter af et eksperiment. 
Ved en sammenligning af den med tidligere årgange af årbogen vil ad
skillige forskelle springe i øjnene. Den efterhånden kun af historiske 
grunde opretholdte forening af årbøgerne for Københavns universitet 
og Den polytekniske Læreanstalt, Danmarks tekniske Højskole, er så
ledes bragt til ophor efter aftale mellem de to læreanstalters rektorer. 
Endvidere er de tidligere meddelte tekster til de skriftlige opgaver ved 
de enkelte embedseksamener udgået i den foreliggende årbog. Dette 
stof kan i sin helhed næppe påregne storre interesse hos den kreds af 
personer, til hvilken årbogen henvender sig, og snævrere kredse af 
interesserede har i nutiden andre muligheder end tidligere for at skaffe 
sig kendskab til opgavernes autentiske tekst og vil i reglen foretrække, 
at de til en vis eksamen stillede opgaver samles i særlige opgavesam
linger omfattende en kortere eller længere årrække. 

På den anden side må årbogens tyngdepunkt siges at være blevet 
noget forrykket ved, at arbejdet på universitetets instituter og labo
ratorier, som tidligere var næsten uomtalt i årbogen, nu er kommet 
til at indtage en meget betydelig plads ved optagelsen af en særlig 
årsberetning for hvert enkelt af de henved 100 instituter, som i nu
tiden spiller så stor en rolle for universitetets virksomhed. 

Fremdeles har man lagt vægt på at redegøre for, hvilke bevillinger 
der har stået til rådighed i 1963-64. Udarbejdelsen af de herhen ho
rende dele af årbogens tekst er foretaget af kurator E. A. Koch. 
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Årbogens udformning og afgrænsning har naturligvis måttet påvir
kes af, at de siden 1953 udsendte »Meddelelser fra Københavns Univer
sitet« i den forløbne tid har fået meget stor betydning som kilde til 
universitetets historie. Oplysninger om embedsbesættelser vil således 
i første linie være at søge i »Meddelelser«ne, hvor også adskilligt andet 
stof har sin naturlige endelige plads. Den afgrænsning til dette stof, 
som er forefaget i den foreliggende årgang af årbogen, må til en vis 
grad være forsøgsmæssig; men opgaven har været vanskelig. Dels er 
antallet af personer, der er knyttet til universitetet som videnskabelige 
eller administrative medarbejdere, mangedoblet i forhold til tidligere, 
dels forlader en stor del af dette personale universitetet igen efter at 
have været knyttet til det i et tidsrum, som kan gå ned til nogle få 
måneder. At sondre mellem dem, som opnår egentlig tjenestemands
ansættelse, og andre medarbejdere ville af flere grunde være irrationelt, 
også fordi en stigende del af de til universitetet knyttede personer i 
de senere år har foretrukket ansættelse pa kontraktsvilkår frem for 
tjenestemandsansættelse. 

Ved Konsistoriums ovennævnte beslutning blev det overdraget un
dertegnede i min egenskab af referendarius consistorii at fore tilsyn 
med udarbejdelsen af årbogen i den nye skikkelse. Arbejdet med til
vejebringelsen af et efter de af tilsynet angivne retningslinier udar
bejdet manuskript har været overdraget sekretær ved konsistorialkon-
toret, cand. juris Inger Skyum-Nielsen, /. Diibeek, der på denne måde 
har udfort en udgivers arbejde. For dette skal der her bringes hende 
en hjertelig tak. En tak skal også rettes til de mange til universitetet 
knyttede videnskabelige og administrative medarbejdere, som ved 
deres beredvillige bistand har muliggjort, at arbejdet på årbogen har 
kunnet afsluttes forholdsvis kort tid efter udgangen af universitets
året 1963-64. 

Kobenhavn i august 1965 STIG IUUL 
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